

# Samråd mellan Region Västerbotten och patient- och funktionshinderrörelsen

## Tid och plats

2025-10-07, klockan 13:00 – 15:00

Digitalt via Teams

## Närvarande

Kenneth Andersson, ordförande

Elmer Eriksson, vice ordförande

Emma Brännström, sekreterare

Gabrielle Eriksson, strateg ledningsstaben Region Västerbotten

Ann-Mari Alenius, FUB och Funktionsrätt

Millan Ahlqvist, SRF

Svante Granberg, Funktionsrätt VB (justerar anteckningarna)

Gudrun Eliasson, hjärt- och lungsjukas förening

Christina Sjödin, astma- och allergiförbunden

Ken Shaw, kanslichef Funktionsrätt

Kerstin Hamre, samordnare på RUF

Anders Olsson, RTP (ersätter idag Urban Clarin)

Frida Gustavsson, nätverket unga vuxna, och RBU VB

Kjell-Åke Nilsson, Funktionsrätt/Diabetes

Emelie Lind, beredskapshandläggare

## Dagordning

### Inledning

Ordförande hälsar välkomna och justerare utses, Svante Granberg.

### 13:00 – 13:20 Handlingsplan folkhälsa och funktionsrätt

Presentation av den handlingsplan Region Västerbotten tagit fram utifrån Strategi för Folkhälsa och Funktionsrätt, som beslutades i regionfullmäktige i oktober 2024.

Handlingsplanen ska följas av beredning för funktionshinder och samverkan, samt beredning för folkhälsa (en av regionstyrelsens beredningar).

I samrådet diskuteras spridning av VHU (som är en av aktiviteterna i handlingsplanen) och inom FUB har man märkt problem med att kommunikationen mellan regionen kommunerna ibland är bristfällig och skapar

förvirring. Regionen tar med sig detta och det blir en viktig del i processen för nära vård-arbetet.

Handlingsplanen kommer att följas löpande i samrådet.

### **13:20 – 13:30 Aktuellt från Regionala utvecklingsförvaltningen, Kerstin Hamre**

Kerstin informerar om Kultur på recept, förslag att söka medel till att göra en förstudie och undersöka möjligheter att gå vidare. En förstudie skulle visa hur ett längre projekt kan bidra till ökad hälsa. Svaret från ledningsgruppen var dock nej, trots att man tyckte att många delar var mycket bra. En av fördelarna skulle vara att man skapar en bredare palett av hälso-frågor i regionen där en redan tyngd vårdförvaltning kan avlastas och kulturens roll kan öka och i arbetet för en god hälsa (och även öka möjligheter till arbete inom kultursektorn). På andra ställen i Sverige har man en väl etablerad verksamhet sedan 10 år tillbaka (södra Sverige). I Norrbotten har man också arbetat med denna typ av projekt och man ser goda resultat.

Youth up north - regionalt hackathon där syftet är att öka ungas makt att påverka sitt lokalsamhälle. Det är mycket viktigt med god framtidstro och delaktighet, vilket också helt är i linje med barnkonventionen, som ju är lag. Unga på landsbygden har sämre möjligheter till meningsfull fritid och man känner sig inte lika delaktiga. Unga och beslutsfattare tar tillsammans fram förslag. 25 ungdomar från olika orter i länet. Träffas i höst för detta Hackathon och temat är mobilitet och kompetensförsörjning.

### **13:30 – 13:50 Arbetsordning.**

Arbetsgruppen presenterar det förslag man tagit fram.

Arbetsordningen ska vara giltig från och med 2026-01-01.

I samrådet pratar vi om vad som är skillnaden mellan samråd och samverkan. I lagen står det att vi ska samverka, och i Region Västerbotten på politisk nivå sker samverkan genom samrådsmöten. Men i regionen finns såklart många olika pågående samverkansarbeten på verksamhetsnivå. Det finns en arbetsordning för detta också, som sekreteraren lovar att skicka ut till deltagarna.

Den politiska arbetsordningen öppnar också upp för samverkan i specifika frågor.

Föreningar som inte är anslutna till FR har två representanter. Och skulle man se att någonting inte fungerar bra så reviderar vi arbetsordningen.

Arbetsordningen godkänns.

### **13:50 – 14:00 Paus**

### **14:00 – 14:15 Aktuellt från Funktionsrätt**

*Rättigheterna är våra!* Utställning på Västerbottens museum. Tankesmedjan som ska fortsätta till nästa år, del av projektet.

Turismprojekt, *Funka!* Förstudie gjord och regionen har varit inblandad. För att utveckla tillgänglig turism.

*Stärkt samverkan för mänskliga rättigheter* – vad händer nu? Kerstin hänvisar till Stina Karlgren och Funktionsrätt kommer ta kontakt.

Man har haft möte med Myndigheten för delaktighet angående de rekommendationer FN skickat till Sverige för att bättre leva upp till konventionen.

#### **14:15 – 14:30 Aktuellt från SRF**

På Medlefors folkhögskola har man för tredje året nu haft en så kallad kortkurs. En sak som är tydlig där är det väldigt stora behovet av, och sug för, digital utbildning. Synskadade behöver få utbilda sig men det fattas medel.

I maj en spa-resa till Estland.

Vandring i Kont naturreservat i Umeå.

Vandring i Portugal. Man får söka bidrag till ledsagare då det är helt blinda som är med.

Utbildning i att hantera sina smarta telefoner.

Teams-utbildning i hur man hanterar teams (styrelsen Norrbotten och Jämtland). Man vill jobba tillsammans med andra regioner.

Höstforum i Övik.

Verksamhetsplan 2026, Jämtland och Västerbotten samarbetar i detta.

Konstutställning punktskrift 200 år, utställning med punktskrift och alfabetet. En hel vecka på Väven i Umeå.

#### **14:30 – 14:50 Regionens arbete med beredskap**

En presentation av regionens arbete med beredskap.

Emelie Lind, beredskapshandläggare i regionen. Hon delar ett bildspel.

Civil beredskap är ett paraplybegrepp för tre olika områden som alla grundar sig i olika lagstiftning. Lokaliserade till Säkerhetsenheten i regionen.

Uppdrag att samordna, stödja och driva utveckling av regionsnes förmåga i beredskap. Hantera händelser i vardagen, kriser olyckor, men även händelser i krig. Enheten är kunskapsbärare i beredskapsfrågor men själva förmåga skapas i verksamheten där man bedriver vård eller annan verksamhet.

Risk- och sårbarhetsanalyser görs kontinuerligt. Vilka sårbarheter ser vi, sannolikhet, konsekvenser osv. avbrott i el och tele, leveransstörningar, cyberangrepp, terrordåd, olyckor inom trafik eller utsläpp av farliga ämnen samt naturhändelser. Risk- och sårbarhetsanalysen ligger till grund för de åtgärder regionen sedan gör.

Vad är det som måste fungera? Hälso- och sjukvården är samhällsviktig, men man behöver ändå göra en prioriteringsordning över vad som ytterst behöver funka vid kris. Vårdverksamheter och stödverksamheter - båda behövs.

Vad har arbetet lett fram till? Reservkraft på sjukhus, aktivt arbete med cybersäkerhet, ökad lagerkapacitet, förberedelse för personal.

En fråga i samrådet handlar om att det uppstår ofta/alltid med brottslighet när ett samhälle hamnar i kris. Detta område ligger också på denna enhet. Man tar även med risken för ökad utsatthet för kvinnor och barn, sexuell brottslighet. I vissa situationer behöver man alltså även höja säkerheten.

I samrådet samtals om hur man arbetar med att säkerställa hjälpmedelsförsörjning och matförsörjning. Hjälpmedelscentrum var med i lageruppbyggnaden och de är engagerade i arbetet med försörjningsberedskap.

De som jobbar med beredskap försöker delta i och påverka processen av livsmedelsförsörjning och prioritering av transport/drivmedel i många frågor men det är många intressen som ska samsas och beredskap är inte alltid det som väger tyngst. När ett beslut fattas är vårt uppdrag att se det alternativ som blir och tänka beredskap utifrån de nya förutsättningarna.

#### **14:50 – 15:00 Information om Invånarpanel**

Gabrielle Eriksson, strateg, informerar om arbetet med att starta en invånarpanel.

Invånarpanelens funktion är att spegla alla våra invånare. Man bjuds in utifrån typ av tjänst som ska utvecklas. Syftet är att lyssna in behov och upplevelser. I arbetsgruppen ingår personer från invånartjänster, tjänstedesign, kommunikation och ledningsstab där man också jobbar med hållbarhetsarbete, mänskliga rättigheter osv. Nu är det dags för första pilottest – ett förslag på startsida för Region Västerbotten s gemensamma digitala ingång. Möte nästa vecka om hur man går till väga rent praktiskt.

Gabrielle tar gärna emot tankar, förslag osv, mailadressen är:  
gabrielle.eriksson@regionvasterbotten.se

#### **Organisationsbidrag**

Emma informerar om att man jobbat fram ett förslag till tydligare riktlinje för hälso- och sjukvårdsnämndens bidrag till föreningar. Förslaget skickas ut till samrådsdeltagare och eventuella synpunkter ska inkomma senast 31 oktober. Inga ändringar i vilka regler som gäller eller i ansökningsförfarandet – utan det handlar bara om förtydligande.

#### **Nästa samråd 2025-11-24 kl 13:00 – 15:00**

# UNDERSKRIFTSSIDA

---

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska  
underskrifter: